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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

پراکندگی دامداری ها و مشکلات بهداشتی ناشی 
از آن در قطب کشاورزی و دامپروری قاینات مشکل 
امروز و دیروز نیست و ساکنان محدوده خضری دشت 
بیاض و بخش نیم بلوک سال هاست با این معضل 
دست و پنجه نرم می کنند، مکاتبات و پیگیری های 
هم  دامپروری  های  مجتمع  احداث  برای  متعدد 
تاکنون نتیجه ملموسی نداشته و به این مطالبه مردمی 

پاسخی داده نشده است.
از طرفی بر اساس آمار و مستندات در سال های 
گذشته شیوع بیماری تب مالت در بخش نیم بلوک 
شش برابر میانگین کشوری اعلام شده که این موضوع 
موید آن است که در قطب کشاورزی و دامپروری 
کشاورزی  آن  ساکنان  بیشتر  شغل  که  قاینات 
و دامپروری است، آن گونه که باید به اقدام های 
پیشگیرانه به منظور جلوگیری از شیوع بیماری های 

مشترک انسان و دام توجه نشده است.

۱۷ ماه گذشت... •
البته رئیس شورای اسلامی سابق خضری دشت 
بیاض 18 دی ماه 95 در گفت و گو با »خراسان 

جنوبی« از پیگیری های متعدد مسئولان وقت برای 
احداث مجتمع دامپروری در این منطقه و مکاتبه با 
سازمان جهاد کشاورزی استان صحبت کرد و هشدار 
داد: تعلل و برنامه ریزی غیراصولی متولیان امر مشکل 
را حادتر می کند و تعداد بیشتری از دامداران به ایجاد 
واحدهای دامی در محدوده و حریم شهر خضری 

دشت بیاض مبادرت خواهند کرد.
»ولیان« در این گفت و گو به بازدید 11 مرداد همان 
سال معاون وزیر جهاد کشاورزی و مسئولان وقت 
استان و شهرستان از این منطقه و موافقت ضمنی با 
ایجاد مجتمع دامپروری هم گریزی زد که هر چند 
موجبات رضایت جمع زیادی از دامداران و کشاورزان 
را به دنبال داشت اما مدتی بعد نامه ای از دفتر معاونت 
امور تولیدات دامی مبنی بر هدایت دام های منطقه 
به مرکز شهرستان ارسال و موجب تعجب مردم شد 
و این که  به دنبال این موضوع گروهی از کارشناسان 
از تهران برای جانمایی زمین و صدور مجوزهای لازم 
برای سامان دهی وخروج دام از شهر اقدام کردند و بر 
اساس این تصمیم گیری دامداران ملزم شدند دام را 
از محل سکونت خود به مرکز شهرستان در فاصله 60 

کیلومتری خضری دشت بیاض منتقل کنند.به گفته 
این مسئول هر چند این موضوع بارها در جلسات 
متعدد در بخش، شهرستان، استان و حتی در پایتخت 

مطرح و پیگیری شد اما راه به جایی نبرد.
تا این که 3 بهمن ماه سال گذشته در جلسه بررسی 
مشکلات مجتمع دامداری خضری دشت بیاض با 
حضور معاون فرماندار قاینات، بخشدار سابق بخش 
نیم بلوک با اشاره به دریافت موافقت اصولی انتقال 
دامداری ها به خارج شهر در سال 84 از دغدغه های 
مردم به خاطر وجود دامداری ها در شهر صحبت و 
از سنگ اندازی های 11 ساله برخی نهادها برای 
رفع نشدن مشکلات مجتمع و انتقال دامداری ها 

انتقاد کرد. 
»گلچین«، مشکل اصلی جانمایی زمین را آب مطرح 
کرد.  معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری 
قاینات هم در این جلسه ضمن تاکید بر رفع این دغدغه 
و تحقق مطالبه مردمی بر احداث مجتمع دامپروری در 

این شهر و اقدام متولیان امر تاکید کرد. 
»بیکی« عمده مشکل انتقال نیافتن دامداری ها به 
محل جدید را موضوع جانمایی و تأمین آب مجتمع 

دانست.

باز شدن گره اداری •
با گذشت حدود چهار ماه از این جلسه بخشدارنیم 
بلوک در پیگیری »خراسان جنوبی« این طور می گوید: 

وجود دامداری های خضری دشت بیاض در نقاط 
مختلف شهر مشکلات بزرگی را برای مردم به وجود 
آورده و مسئولان قبلی پیگیری های زیادی برای ایجاد 
مجتمع دامپروری انجام داده و راه های زیادی را برای 

رفع این مشکل طی کرده اند که جای تقدیر دارد.
»خسروی« در عین حال این نکته را مطرح می کند 
که با وجود پیگیری های متعدد باز هم مشکلاتی 
مجتمع  اندازی  راه  درایجاد  مختلف  نهادهای  از 
وجود داشت که در مدت پنج ساعت چهار استعلام از 
مخابرات، راهداری، بنیاد مسکن و راه و شهرسازی 

دریافت و مشکل رفع شد. 
وی تاکید می کند: اکنون گره های اداری باز شده و 
راه اندازی این مجتمع فقط منتظر تامین اعتبار است 

که این اعتبار هم  در بودجه امسال دیده شده است.
رئیس اداره جهاد کشاورزی خضری دشت بیاض هم 
در خصوص احداث مجتمع گاو شیری 500 راسی 
می گوید: نقشه اجرای طرح آماده شده و جانمایی 
برای احداث 50واحد 10راسی پرورش گاو شیری 

در خضری دشت بیاض انجام شده است. 
مهندس »آبزیرکان« با اشاره به دریافت موافقت بیشتر 
ادارات از جمله ادارات گاز، برق، منابع طبیعی و 
محیط زیست از ارسال پرونده به مدیریت امور اراضی 
استان برای صدور مجوز تغییر کاربری خبر می دهد تا 
در مورد تامین آب مورد نیاز مجتمع پیگیری های لازم 

از طریق اداره امور آب و فاضلاب شهری انجام شود.

تاکید بر برگزاری باشکوه سالگرد ارتحال امام راحل )ره( در آیسک

عرب نجات- در جلسه ستاد برگزاری مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی )ره( آیسک بر برگزاری باشکوه 
بیست و نهمین سالگرد رحلت بنیان گذار انقلاب اسلامی تاکید شد.

حجت الاسلام و المسلمین»عرب«، امام جمعه آیسک در این جلسه گفت: اگر مراسم مذهبی تعطیل شود، 
همه چیز تعطیل می شود. »برازنده«، بخشدار آیسک هم بر برگزاری باشکوه مراسم ارتحال بنیانگذار انقلاب 

اسلامی و یادواره های شهدا تاکید کرد.
در ادامه »صنعتی«، رئیس شورای شهر آیسک بر برنامه ریزی برای ایجاد بستر و جذب موقوفات با درآمد 

پایدار برای برگزاری این گونه محافل و کمک به امور خیریه به ویژه در حوزه بهداشت و درمان تأکید کرد.
سروان پاسدار »مرتضی حسن پور«، فرمانده حوزه بسیج سیدالشهدا)ع( آیسک نیز بر برنامه ریزی برای 

برگزاری مراسمی در خور امام راحل )ره( و شهدا تاکید کرد.

۲ طرح بزرگ خوسف منتظر اعلام نظر کارگروه ملی
مشمولی- اجرای دو طرح بزرگ خوسف به یک قدمی تصویب نهایی رسید. مسئول نمایندگی تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی خوسف از معرفی دو طرح بزرگ ملی برای دریافت تسهیلات به کارگروه استان خبر داد که 

یکی از این طرح ها با مبلغ 400 میلیارد ریال تصویب و برای دریافت نظر کارگروه ملی ارسال شده است.
»کسایی« با بیان این که طرح دوم نیز در حال پیگیری برای تصویب نهایی است، افزود: با اجرای این طرح به 

طور مستقیم حدود 300 و غیر مستقیم بیش از هزار شغل ایجاد و تحولی عظیم در منطقه ایجاد می شود.
به گفته وی در صورت تصویب این دو طرح در کارگروه ملی رقم تسهیلات شهرستان خوسف به بیش از 110 

میلیارد تومان خواهد رسید که در کشور کم نظیر است.
وی همچنین به جذب 360 میلیارد ریال تسهیلات برای 30 طرح اشتغال زای خوسف با اشتغال زایی 

حدود 600 نفر در سال گذشته اشاره کرد. 

۲ بند خاکی در خوسف احداث می شود
مشمولی - به منظور جمع آوری آب های سطحی، تقویت سفره های آب زیرزمینی و آب دهی قنات ها بند 
خاکی » بیشه« در بخش مرکزی وارد فاز اجرا شد و بند خاکی روستای »کمر سبز« در بخش جلگه ماژان نیز 
به زودی احداث می شود. به گزارش »خراسان جنوبی« این خبر در جلسه شورای مرمت و احیای قنات 
های شهرستان خوسف اعلام و مطرح شد: این بندهای خاکی با همکاری فرمانداری، جهاد کشاورزی، 
منابع طبیعی و آبخیزداری خوسف احداث می شود. بنا بر این گزارش همچنین در این نشست خبر مرمت 
و احیای چهار قنات در روستاهای سیدان ، فسون، دم روباه در بخش جلگه ماژان و روستای بیشه بخش 

مرکزی خوسف اعلام و به این نکته اشاره شد که در مجموع مرمت و احیای 41 قنات در دستور کار است.

درخواست کنترل روان آب و احیای قنوات نهبندان
مرندی –  معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری نهبندان در نشست شورای حفاظت از منابع آب 
شهرستان درخواست مردمی برای احداث سد یا بند خاکی به منظور تغذیه و احیای قنوات و کنترل روان 
آب ها را مطرح کرد. »صادقی« همچنین بر تکمیل مطالعات احداث سد تغذیه مصنوعی چاهداشی و شروع 

هر چه زودتر احداث سد تغذیه مصنوعی بندان تاکید کرد.
»شهابی«، رئیس اداره منابع آب نهبندان هم در این نشست به موضوعاتی از قبیل نصب کنتور حجمی 
هوشمند روی چاه های آب شرب روستایی، حفاظت کیفی چاه شماره پنج شرب شهری ، تغییر تدریجی 

الگوی فضای سبز شهر نهبندان و ...پرداخت که توسط اعضا به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.

توزیع غذای گرم بین  نیازمندان خوسف
400 وعده غذای گرم  توسط موسسه خیریه آبشار عاطفه های خوسف بین ایتام و بانوان سرپرست خانوار 
خوسف توزیع شد. » خسروی«، مسئول خیریه آبشار عاطفه های شهرستان خوسف ارزش این وعده های 

غذایی را 40 میلیون ریال اعلام کرد. 

توقیف ۱۱ موتورسیکلت بدون پلاک در نهبندان
مرندی- 11 دستگاه موتورسیکلت بدون پلاک در نهبندان توقیف شد. به گفته سرهنگ »شاهوردی«، 
فرمانده انتظامی نهبندان با اقدام های اطلاعاتی مردم 11 موتور سیکلت بدون پلاک که صاحبان آن به 

ویژه هنگام تعطیلی مدارس در مرکز شهرستان ایجاد مزاحمت می کردند، توقیف شد.

 چهار گره مجتمع دامداری خضری دشت بیاض 
در ۵ ساعت باز شد

رئیس اداره جهاد کشاورزی: تامین آب احداث مجتمع دامداری 
خضری دشت بیاض پیگیری می شود

سدیدی

عرب نجات- نماینده مردم فردوس، طبس، بشرویه و 
سرایان در مجلس در نشست بررسی مطالبات مردمی 
آیسک وعده دو شبکه ای شدن آب شرب فردوس و 
اختصاص 40 فنجان آب بلده برای استفاده شرب 

مردم باغستان را تا پایان امسال داد.
بخشدار آیسک در این جلسه به موضوع انتقال آب به 
روستاهای فردوس از دشت بحرانی آیسک اشاره و بر 
اجرایی شدن وعده نماینده مردم منطقه در مجلس 

مبنی بر دو شبکه ای شدن آب شرب فردوس تاکید 
کرد و گفت: با تحقق این امر دو حلقه چاه دشت آیسک 

برای تأمین آب شرب فردوس کافی است.
ناحیه  زیرساخت های  تأمین  ادامه  در   »برازنده« 
صنعتی آیسک را از دیگر مطالبات مطرح و تاکید کرد: 
به منظور جذب سرمایه گذاران باید سریع تر تکلیف 
این ناحیه و تامین زیرساخت های آن از جمله آب و 
برق روشن شود . در ادامه امام جمعه آیسک انتقال آب 

از دشت آیسک به شهرهای مجاور را از دغدغه های 
سالیان متمادی مردم منطقه نام برد و تصریح کرد: 
با توجیه تامین آب آشامیدنی مشاهده می شود آب 
به فردوس و روستاهای دیگر منتقل اما برای مصارف 
کشاورزی و ... استفاده می شود و بر این اساس باید 
متناسب با سرانه مصرف جمعیت در همه روستاها 
و شهرها این برداشت کنترل شود . حجت الاسلام و 
المسلمین» عرب« از نماینده مردم در مجلس خواست 
تعریف  منطقه  نجات  برای  اصولی  کار  بسته  یک 
کند. »مقدس«، عضو شورای اسلامی آیسک هم 
خواستار مثبت شدن دیدگاه مردم در طرح انتقال آب 
به روستای بیدسکان با اقدام های موثر نماینده مردم 
شد. پس از طرح این مطالبات نماینده مردم فردوس، 
طبس، بشرویه و سرایان در مجلس به تحویل طومار 
مشکلات مردم آیسک به »جانباز«، معاون وزیر نیرو در 
بیرجند اشاره کرد و گفت: در جلسه ای با حضور این 

مسئول کشوری و مدیران عامل شرکت آب منطقه ای 
و آبفای شهری استان بر موضوع دو شبکه ای شدن آب 
شرب فردوس با نصب شیر برداشت در شهر تاکید شد 

و مقرر شد اعتبار لازم برای آن تامین شود .
»امیرحسنخانی« تصریح کرد: تمام انرژی خود را 
گذاشته ام تا برداشت آب از دشت آیسک کاهش یابد و 

این امر تا پایان امسال محقق خواهد شد.
 وی با اشاره به ارسال طومار مشکلات مردم آیسک با 
الصاق نامه ای برای وزیر نیرو گفت: به جد پیگیر تحقق 
خواسته مردم هستیم و تا پایان امسال دو شبکه ای 
شدن آب شرب فردوس و اختصاص 40 فنجان آب 
بلده برای استفاده شرب مردم باغستان با برداشت از 

طریق شیر عمومی محقق خواهد شد.
 وی درباره ناحیه صنعتی آیسک هم اظهار کرد: به 
دنبال اجرای طرح صنعتی بزرگی در آیسک هستیم 

که تحقق آن نیاز به همراهی مردم و مسئولان دارد.

نماینده مجلس در نشست بررسی مشکلات آب آیسک مطرح کرد

وعده دو شبکه ای شدن آب فردوس و تامین آب 
باغستان از بلده تا پایان سال

طومار مشکل آب آیسک برای وزیر نیرو ارسال شد


